Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

www.facebook.com/camaracamporedondo/

​ Gabinete dos Vereadores EDUARDO MANOEL DE LIMA

REQUERIMENTO N.º 127/2025

Assunto: Solicita a construção de trecho de calçamento na comunidade
Malhada Vermelha.

O Vereador Eduardo Manoel de Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem, respeitosamente, requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Renam
Luiz de Alencar Carvalho que seja construído um trecho de calçamento na
comunidade Malhada Vermelha, compreendido da residência do Senhor “Chico
Vasco” até a residência do Senhor “Pedro de Cisso”, na rua localizada ao lado
da Igreja de São José.

A obra solicitada tem como objetivo melhorar as condições de tráfego, facilitar o acesso
dos moradores e garantir mais qualidade de vida à população local, especialmente em
períodos chuvosos, quando o trecho se torna de difícil passagem.

Plenário da Câmara Municipal em 23 de Outubro de 2025.

EDUARDO MANOEL DE LIMA

VEREADOR – PSDB

PROCESSO Nº
238/2025

http://www.facebook.com/camaracamporedondo/
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/